CT
• Categorias de utilização: AC-1, AC-3 e AC-4
• De acordo com as normas IEC 60947-4-1,
   IEC60947-5-1 e EN 60947-4-1
• Bobinas para CA e CC
• Classes of service: AC-1, AC-3 and AC-4
• According to IEC 60947-4-1, IEC60947-5-1
   and EN 60947-4-1

O - 440V
P - 480V
Código de compra / How to order
CT9-H5-311
Modelos / Models
CT9, CT12, CT22, CT32, CT40, CT50, CT65,
CT85, CT100, CT125, CT150, CT180,
CT220, CT330, CT400, CT630 ou /  CT800. or
Tensão da bobina / Coil voltage
Frequência da tensão da bobina
Frequency of coil voltage
DC  up to CT400 - CC / (até CT40 / )
5 - 50 / 60 Hz
W - CC /  e /  50 / 60 Hz (para CT100 até CT220 e CT800 /  ) DC  and for CT100 to CT220 and CT800
Contatos auxiliares /
Auxiliary contacts
 1NO+1NC11 - 1NA+1NF /
22 - 2NA+2NF / NO+2NC
Not included for CT80000 - Não incluso / (para CT800 / )
01
Linha / Type
EH - 110/220V (para CT100 a CT220 e CT800
     )   for CT100 to CT220 and CT800
Características da bobina / Coil characteristcs
Modelo / Model
Tensão de acionamento min.
Pick-up voltage min.
Partida / (VA)Inrush
Partida / (W)Inrush
Acionada / (VA)Sealed
Acionada / (W)Sealed
C
on
su
m
o
C
on
su
m
pt
io
n
CA /  AC
CC / DC
Características dos contatos / Contacts characteristcs
Modelo / Models
Arranjo dos contatos
Contacts arrangement
Principal /  Main
Auxiliar / Auxiliary 2NA / + 2NF NO   / NC
CT32
CT40
615 x 10
62 x 10
1800
CT50
CT65
CT85
610 x 10
62 x 10
1200
Vida elétrica / Electrical life (Oper.)
(Oper.)
(Oper./h)
Vida mecânica / Mechanical life
Ciclo de operações / (AC3)Operation cycles
Tensão de isolação dos contatos principais
Insulation voltage of main contacts - IEC
Tensão de operação nominal dos contatos principais
Rated operation voltage of main contacts - IEC
1NA / + 1NF NO   / NC
CT9